ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO. Nº. 012/2016

Itarana/ES, 10 de outubro de 2016.

CÂMARA MUNIC!f"lAL DE iTARANA

Protocolo de Fls (_ ~G-Ç- Sob Nº ,,q liJ.

Em .JP de cui:UJ9'L&- da 20.JP_

d
Geraldo A. Dal'Col

Asslst. Leg. e Adm.
em Exercício - CMI/ES

Port nº 00512013 de 0110112013

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Itarana/ES.

M.D. Sr. Emmanoel de Aquino e Souza.

Assunto: ~ndicação · para a viabiliz~ção do ~t~11dirlle11to pela

Equipe de Saúde da Família na localidade de Alto Limoeiro Jatibocas.

Senhor Presidente

Venho por intermédio deste~ REQUER~R por vi~ de Indicação, a

viabilização do atendimento pela Equipe de Saúde da Família na

localidade de Alto Limoeiro Jatibocas .

.JUSTIFICATIVA:

Em visita a estas comunidades Sr. Prefeito verificamos a necessidade

do citado atendimento pela Equipe de Saúde da Família em Alto Limoeiro

Jatibocas. Hoje com o novo redimensionamento das equipes de Saúde da

Família feito pela Secretaria de Saúde, a comunidade de Alto Limoeiro

Jatibocas ficou sem o atendimento na localidade, o que fora trazido para a

Barra da Jatibocas, para quem não conhece a região pode parecer simples,

mas para as famílias que moram ali, o que não são poucas, a distância

dificulta e até inviabiliza a procura pelo sistema de saúde.

Lembramos que outrora o atendimento era prestado na comunidade e

as famílias podiam ir a pé para o local de atendimento, que se dava na Igreja

local.

Atenciosamente,

PAULO~

~ l(.eéc.- ~ .l v O • ,

L~v~1..L~'- -1?, .J~~J6

~QUE DE MARTIN (Vereador.PSB~Olota,,
Preekiente da CMllE$ -

CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Itarana/ES, 14 de outubro de 2016.

OF/O:!!I./GP/ES Nº. 144/2016

Senhor Prefeito

Estamos encaminhando para apreciação· de Vossa Excelência a

Indicação nº . 012/2016 de autoria do Vereador Paulo Henrique De

Martin-PSB, apresentada na Sessão Ordinária do- dia 13/10/2016.

Atenciosamente

Exce.lentíss:im:> Senhor
~ SCHNEIDER
Prefeito Municipal
Itarana/ES

&Ivan ·o tti de Que/i ~
· Secre ·o-Chefe ~o

Gabinete do Prefeito
Portaria N° 221/2015